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Abschnitt 5 - Sonntag 04.05.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.4 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.4 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.4
  Beginn: 01:00 nach Abs.4

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter Marcus Kohnen SV Blau-Weiß Bochum
Schiedsrichter Fabian Rudkowski SV Blau-Weiß Bochum
Schiedsrichter Karla Heckmann SG Dortmund
Starter Tim-Oliver Neumann SG Lünen
Sprecher Marc Rüther SG Dortmund
Sprecher Jana Rüther SG Dortmund
Schwimmrichter Martin Merkle Rote Erde Swim-Team TuS Hamm e.V.
Schwimmrichter Wibke Fischer SG Wassersport Iserlohn
Auswerter Britta Weickgenannt SG Dortmund
Auswerter Jens Werner SV Westfalen 23 Hagen e.V.
Protokollführer Oliver Reinert SG Dortmund
Computer Veronika Reinert SG Lünen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Sonja Lange SV Blau-Weiß Bochum
Zielrichter Kerstin Grautegein SpVgg Lülsdorf-Ranzel
Zielrichter Susanne Decker SpVgg Lülsdorf-Ranzel

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thomas Hillicke SV TuS 1925 Herten
Zeitnehmer Bahn 1 Daniela Kusche VfL Gladbeck 1921
Zeitnehmer Bahn 2 Nicole Wellem SC Osnabrück 04
Zeitnehmer Bahn 3 Katja Leugner SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 4 Katja Calcagno SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Torsten Honemann SG Schwimmen Münster
Zeitnehmer Bahn 7 Claudia Fuhrmann SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 8 Stefan Prockner SV TuS 1925 Herten
Reserve-Zeitnehmer Martin Plässer TuS 1891 Dortmund-Brackel e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Martin Brinkmann SG Lünen
Zeitnehmer Bahn 2 Ingo Schröder Wfr. TuRa Bergkamen
Zeitnehmer Bahn 3 Johanna Kretschmer SV Neptun Erkenschwick
Zeitnehmer Bahn 4 Sven Krause Wfr. TuRa Bergkamen
Zeitnehmer Bahn 5 Dennis Lange SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 6 Celia Sander Duisburger ST
Zeitnehmer Bahn 7 Dr. Stephan Hell Duisburger ST
Zeitnehmer Bahn 8 Julius Schwager SG Dortmund e.V.
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noch Kampfgericht Abschnitt 5

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Carolin Schulte-Kunze SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Wenderichter Bahn 1/2 Carolin Schulte-Kunze SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Wenderichter Bahn 3/4 Ina Stute TuS 1886 Sundern e.V.
Wenderichter Bahn 5/6 Alexey Shinkarev TuS 1891 Dortmund-Brackel e.V.
Wenderichter Bahn 7/8 Carolyne Knoll Rote Erde Swim-Team TuS Hamm e.V.
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Wettkampf 608 - 800m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Schiedt 2007 SG Dortmund 08:51,73 614

  100m: 00:59,93 (00:59,93) | 200m: 02:05,64 (01:05,71) | 300m: 03:12,89 (01:07,25)
  400m: 04:20,49 (01:07,60) | 500m: 05:28,96 (01:08,47) | 600m: 06:37,44 (01:08,48)
  700m: 07:45,95 (01:08,51) | 800m: 08:51,73 (01:05,78)

2. Jan Daweke 2008 VfL Osnabrück 09:20,91 523
  100m: 01:04,23 (01:04,23) | 200m: 02:13,77 (01:09,54) | 300m: 03:24,41 (01:10,64)
  400m: 04:36,14 (01:11,73) | 500m: 05:47,48 (01:11,34) | 600m: 06:58,95 (01:11,47)
  700m: 08:10,35 (01:11,40) | 800m: 09:20,91 (01:10,56)

3. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 09:55,17 438
  100m: 01:07,03 (01:07,03) | 200m: 02:21,11 (01:14,08) | 300m: 03:37,08 (01:15,97)
  400m: 04:53,00 (01:15,92) | 500m: 06:09,25 (01:16,25) | 600m: 07:25,45 (01:16,20)
  700m: 08:41,40 (01:15,95) | 800m: 09:55,17 (01:13,77)

4. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 10:09,69 407
  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:26,62 (01:16,03) | 300m: 03:43,88 (01:17,26)
  400m: 05:00,78 (01:16,90) | 500m: 06:18,14 (01:17,36) | 600m: 07:35,65 (01:17,51)
  700m: 08:53,07 (01:17,42) | 800m: 10:09,69 (01:16,62)

5. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 10:15,92 395
  100m: 01:10,22 (01:10,22) | 200m: 02:27,01 (01:16,79) | 300m: 03:45,50 (01:18,49)
  400m: 05:04,91 (01:19,41) | 500m: 06:23,82 (01:18,91) | 600m: 07:41,96 (01:18,14)
  700m: 08:59,81 (01:17,85) | 800m: 10:15,92 (01:16,11)

6. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 10:37,41 356
  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:32,02 (01:19,77) | 300m: 03:52,26 (01:20,24)
  400m: 05:12,84 (01:20,58) | 500m: 06:34,72 (01:21,88) | 600m: 07:56,85 (01:22,13)
  700m: 09:18,82 (01:21,97) | 800m: 10:37,41 (01:18,59)

7. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 11:33,52 277
  100m: 01:20,10 (01:20,10) | 200m: 02:50,46 (01:30,36) | 300m: 04:20,06 (01:29,60)
  400m: 05:47,78 (01:27,72) | 500m: 07:15,79 (01:28,01) | 600m: 10:11,64 (02:55,85)
  700m: 11:33,53 (01:21,89) | 800m: 11:33,52 (00:00,01)
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Wettkampf 615 - 1500m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Anni Winter 2010 SG Dortmund
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Wettkampf 325 - 50m Schmetterling männlich (Jugendfinale W 4)
Wertungsklasse 4
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Ryvkin 2013 SC Aqua Köln 00:31,31 359
2. Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 00:34,35 272
3. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,63 207
4. Timur Buller 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:37,90 202
5. Felix Grundmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:37,94 202
6. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,26 127
7. Mika Nillmaier 2014 SV Neptun Erkenschwick 00:44,50 125



ISDO - 22. Internationales Schwimmfest Dortmund
vom 03.05.2025 bis 04.05.2025 | Südbad Dortmund
Veranstalter: Startgemeinschaft Dortmund e.V. I Ausrichter: Startgemeinschaft Dortmund e.V. Seite 6

Wettkampf 329 - 50m Schmetterling männlich (Jugendfinale W 5)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Devin Maksak 2015 SV Neptun Erkenschwick 00:42,13 147
2. Moritz Emil Messal 2016 SG Dortmund 00:47,87 100
3. Philipp Bezani 2016 SG Dortmund 00:48,55 96
4. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 00:48,63 96
5. Aaron Tosev 2016 SG Dortmund 00:49,28 92
6. Jakob Maxim Sonnenberg 2015 SG Dortmund 00:51,08 82
7. Berkay Dogan 2016 SG Dortmund 00:53,19 73

disqualifiziert
Bennet Simon Baumann 2016 SG Dortmund

Der Sportler führte auf der Schwimmstrecke Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:08
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Wettkampf 326 - 50m Schmetterling weiblich (Jugendfinale W 4)
Wertungsklasse 4
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maria Bjelopera 2014 SG Mülheim 00:35,97 313
2. Nele Blasch 2013 SG Mülheim 00:36,14 308
3. Lara Kapica 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:38,31 259
4. Frieda Bruckhoff 2013 SG Mülheim 00:38,65 252
5. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:40,62 217
6. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:40,87 213
7. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,90 172

nicht am Start
Louisa Färber 2013 SG Lünen
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Wettkampf 330 - 50m Schmetterling weiblich (Jugendfinale W 5)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Adele Rossinelli 2016 SG Dortmund 00:41,32 206
2. Marieke Althoff 2015 SG Dortmund 00:41,50 203
3. Vio Mielke 2016 TuS Dortmund-Brackel 00:45,35 156
4. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 00:47,70 134
5. Marlene Onkelbach 2015 SG Dortmund 00:48,74 125
6. Clarissa Müller 2015 SG Dortmund 00:51,76 105
7. Maria Nefeli Rousi 2015 SG Dortmund 00:54,51 90
8. Olivia Marie Baumgard 2016 SG Dortmund 00:56,61 80
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Wettkampf 327 - 50m Rücken männlich (Jugendfinale W 4)
Wertungsklasse 4
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:38,91 221
2. Matteo Folkerts 2014 SG Mülheim 00:40,03 203
3. Pepe-Jo Büchler 2014 SG Lünen 00:43,98 153

abgemeldet
Florian Keller 2014 TV Wetzlar 1847
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Wettkampf 331 - 50m Rücken männlich (Jugendfinale W 5)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jakob Maxim Sonnenberg 2015 SG Dortmund 00:41,72 179
2. Aaron Tosev 2016 SG Dortmund 00:44,64 146
3. Moritz Emil Messal 2016 SG Dortmund 00:44,69 146
4. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 00:46,35 131
5. Berkay Dogan 2016 SG Dortmund 00:47,08 125
6. Philipp Bezani 2016 SG Dortmund 00:48,88 111
7. Bennet Simon Baumann 2016 SG Dortmund 00:48,98 111
8. Roman Vorobiev 2016 SG Dortmund 00:53,94 83
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Wettkampf 328 - 50m Rücken weiblich (Jugendfinale W 4)
Wertungsklasse 4
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 00:35,72 425
2. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 00:36,63 394
3. Emily Tews 2014 SG Dortmund 00:37,00 382
4. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 00:39,43 316
5. Emma Ernst 2014 SG Mülheim 00:39,46 315
6. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:41,08 279
7. Lotte Arts 2013 SG Mülheim 00:41,99 261
8. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,01 243
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Wettkampf 332 - 50m Rücken weiblich (Jugendfinale W 5)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 00:42,05 260
2. Adele Rossinelli 2016 SG Dortmund 00:43,59 233
3. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:44,10 225
4. Tilda Schauerte 2015 SG Dortmund 00:45,28 208
5. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 00:45,38 207
6. Marieke Althoff 2015 SG Dortmund 00:45,50 205
7. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 00:46,36 194
8. Marlene Onkelbach 2015 SG Dortmund 00:48,33 171
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Wettkampf 215 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christoph Hänel 2007 SG Bayer 00:53,61 648
2. Gian Walter 2006 SG Bayer 00:54,10 630
3. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:55,61 580
4. Ernest Lehn 2007 SG Bayer 00:56,64 549
5. Caspar Hilarius Becker 2006 SG Bayer 00:57,09 536
6. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:57,46 526
7. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 00:57,48 526
8. Artem Fomin 2007 SG Dortmund 00:57,53 524
9. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:57,71 519
10. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:57,99 512
11. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 00:58,02 511
12. Max Falke 2007 SG Bayer 00:58,31 503
13. Alexander Hankiewicz 2005 UKS G8 Bielany Warszawa 00:59,31 478
14. Tino Alexander Lehmann 2008 SV TuS 1925 Herten 01:00,08 460
15. Timo Stobbe 2004 SV TuS 1925 Herten 01:00,17 458
16. Jonas Scheibke 2008 SG Bayer 01:00,51 450
17. Vincent Allar 2008 Duisburger ST 01:00,79 444
18. Jonas Hörtemöller 2008 SV Wasserfreunde Dalum 01:01,37 432
19. Edin Agovic 2001 SV Aegir Arnsberg 01:02,49 409
20. Jan Daweke 2008 VfL Osnabrück 01:02,56 408
21. Ben Vogt 2006 SG Lünen 01:03,67 387
22. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,93 382
23. Armin Hadzic 2007 TuS Sundern 01:04,03 380
24. Tim Friedrichs 2004 SSV Meschede 01:04,34 375
25. Finn Elias Overbeck 2006 SV TuS 1925 Herten 01:04,56 371
26. Noah Mo Krause 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:04,74 368
27. Robert William Grauel 1973 SC Hardtberg 1968 01:07,17 329
28. Justus Ungemach 2008 SSV Meschede 01:09,12 302

nicht am Start
Hamza Ben Hadj Brik 2003 SG Dortmund

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jano Schröder 2009 VfL Osnabrück 00:53,98 635
2. Christoph Klar 2009 SG Bayer 00:55,08 597
3. Friedrich Wiemann 2009 Duisburger ST 00:57,07 537
4. Veit-Josef Seidel 2010 1.FCN Schwimmen 00:57,34 529
5. Emil Jeske 2010 1.FCN Schwimmen 00:59,08 484
6. Sebastian Brandner 2010 1.FCN Schwimmen 00:59,44 475
7. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 00:59,76 468
8. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:00,28 456
9. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:00,33 454
10. Jan Unterste 2009 SG Dortmund 01:00,70 446
11. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:00,86 443
12. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:01,11 437
13. John Ehlig 2009 SV TuS 1925 Herten 01:01,18 436
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noch Wettkampf 215 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 01:01,25 434
15. Mark Hartwich 2010 VfL Osnabrück 01:01,28 434
16. Jonas Hillicke 2010 SV TuS 1925 Herten 01:01,52 429
17. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:05,49 355
18. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 01:05,95 348
19. Merlin Willecke 2010 TuS Sundern 01:05,99 347
20. Nathan Zakharchenko 2010 SG Dortmund 01:07,66 322
21. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:08,77 307
22. Ben Gartner 2010 Duisburger ST 01:08,93 305
23. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 01:09,31 300
24. Leonard Hilbig 2010 SV TuS 1925 Herten 01:09,84 293
25. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:10,93 279
26. Nico Kretschmer 2010 SV Neptun Erkenschwick 01:11,82 269
27. Hendrik Schwarz 2009 SV Westfalen 23 Hagen 01:14,81 238

nicht am Start
Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen
Jurii Kryven 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

disqualifiziert
Lennie Gerke 2009 TuS Sundern

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:54

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 00:58,38 502
2. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,43 475
3. Laurenz Merl 2011 SG Bayer 00:59,53 473
4. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 01:01,63 426
5. Kenzo Enguun Batbayar 2012 SG Dortmund 01:02,09 417
6. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:02,60 407
7. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:03,70 386
8. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,96 381
9. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 01:04,88 365
10. Anton Shlanchak 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:06,64 337
11. Philipp Grauel 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:07,75 321
12. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 01:08,27 313
13. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,45 311
14. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 01:08,74 307
15. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 01:10,13 289
16. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 01:10,17 289
17. Jonas Grimm 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:10,41 286
18. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 01:11,10 277
19. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,18 265
20. Jonah Schoenenberg 2011 SV TuS 1925 Herten 01:13,49 251
21. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,83 238
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noch Wettkampf 215 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,71 230
23. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:16,62 222
24. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,90 219
25. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 01:17,17 217
26. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:17,36 215
27. Alexander Hopp 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:17,80 212
28. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,81 212
29. Mika Tom Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:18,32 207
30. Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,37 207
31. Finn May 2012 SV TuS 1925 Herten 01:20,78 189
32. Jonas Neske 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,22 173

nicht am Start
Ivan Solokhin 2012 SV TuS 1925 Herten
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Wettkampf 216 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 01:00,91 611
2. Josefin Krefft 2007 1.FCN Schwimmen 01:01,53 593
3. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:02,04 579
4. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:03,28 545
5. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 01:05,14 500
6. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:05,68 488
7. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:06,92 461
8. Jenna Tauchmann 2008 Duisburger ST 01:07,20 455
9. Lisa Nowatzki 1999 SV TuS 1925 Herten 01:07,38 451
10. Sophie Hain 2004 Duisburger ST 01:08,04 438
11. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,37 432
12. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,74 425
13. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:09,17 417
14. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 01:10,40 396
15. Annika Pinnow 2007 SV TuS 1925 Herten 01:10,43 395
16. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,18 383
17. Fiona Laschke 2008 VFL Gladbeck 1921 01:11,20 383
18. Emma Padberg 2008 SSV Meschede 01:11,31 381
19. Sophia Neuhaus 2000 SV TuS 1925 Herten 01:14,39 335
20. Malina Pijasecki 2005 SV Westfalen 23 Hagen 01:18,05 290

nicht am Start
Frauke Schepers 2006 SG Dortmund

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 00:59,46 657
2. Ilayla Hayirli 2009 1.FCN Schwimmen 01:00,76 616
3. Malin Wachter 2009 1.FCN Schwimmen 01:01,46 595
4. Isabelle Zoe Brauns 2010 1.FCN Schwimmen 01:02,06 578
5. Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen 01:02,31 571
6. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 01:02,43 568
7. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:03,10 550
8. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:03,78 532
9. Pia Braun 2010 1.FCN Schwimmen 01:03,91 529
10. Ida Walter 2010 SG Bayer 01:04,29 520
11. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,89 506
12. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,89 483
13. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:06,04 480
14. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:06,57 468
15. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 01:06,82 463
16. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:06,83 463
17. Leni Marleen Panning 2010 SG Essen ( 2) 01:07,29 453
18. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:07,37 452
19. Anna Meier 2010 SV TuS 1925 Herten 01:08,11 437
20. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:09,24 416
21. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,52 411
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noch Wettkampf 216 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:09,63 409
23. Mandy Kaminski 2010 SG Bayer 01:09,68 408
24. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,93 404
25. Luisa Gabriella Janßen 2010 VFL Gladbeck 1921 01:10,55 393
26. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 01:11,36 380
27. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:11,62 376
28. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,37 364
29. Liv Maren Grautegein 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:12,60 361
30. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:13,58 347
31. Leonie May 2010 SV TuS 1925 Herten 01:13,62 346
32. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:14,80 330
33. Olivia Klimm 2010 SV TuS 1925 Herten 01:14,83 329
34. Isabela Rondorf 2009 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:15,75 318
35. Sarah Behler 2009 SV Neptun Erkenschwick 01:15,98 315
36. Lura Haliti 2010 SV TuS 1925 Herten 01:16,85 304
37. Luisa Prockner 2010 SV TuS 1925 Herten 01:16,90 304
38. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 01:17,28 299
39. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:17,53 296
40. Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:19,21 278
41. Marlene Alders 2009 Duisburger ST 01:19,67 273

nicht am Start
Clara Kleinohl 2009 Duisburger ST
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

disqualifiziert
Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:12

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:02,69 561
2. Ella Kleinert 2011 1.FCN Schwimmen 01:03,01 552
3. Jette Kepplin 2011 SG Bayer 01:03,62 536
4. Jule Daweke 2011 VfL Osnabrück 01:03,87 530
5. Emma Klömpken 2012 SG Dortmund 01:03,99 527
6. Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen 01:04,36 518
7. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 01:04,71 510
8. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,78 508
9. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 01:05,86 484
10. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:06,63 467
11. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:07,29 453
12. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 01:07,55 448
13. Juliana Smyla 2012 SG Schwimmen Münster 01:07,89 441
14. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 01:08,04 438
15. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:08,14 437
16. Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen 01:08,35 433
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noch Wettkampf 216 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:09,28 415
18. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,66 409
19. Frieda Marie Decker 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:09,91 404
20. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 01:09,95 403
21. Julia Lesniak 2012 UKS G8 Bielany Warszawa 01:10,01 402
22. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,07 401
23. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 01:10,63 392
24. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:10,72 390
25. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:10,80 389
26. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:11,47 378
27. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,48 363
28. Greta Laschke 2012 VFL Gladbeck 1921 01:12,52 362
29. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,81 358
30. Elin Grautegein 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:13,18 352
31. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:14,14 339
32. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 01:14,15 339
33. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:14,29 337
34. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:14,41 335
35. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:14,76 330
36. Helena Ruchti 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:14,80 330
37. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 01:16,58 307
38. Elisa Smolianov 2011 Duisburger ST 01:16,83 304
39. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:17,03 302
40. Svea Kurland 2011 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:18,49 285
41. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 01:19,06 279
42. Nayla Rondorf 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:19,94 270
43. Leonie Kubitz 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:20,86 261
44. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:22,58 245
45. Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,27 223
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Wettkampf 217 - 200m Schmetterling männlich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christoph Hänel 2007 SG Bayer 02:11,12 595

  100m: 01:01,56 (01:01,56) | 200m: 02:11,12 (01:09,56)
2. Julius Schiedt 2007 SG Dortmund 02:21,51 474

  100m: 01:06,90 (01:06,90) | 200m: 02:21,51 (01:14,61)
3. Linus Wein 2008 1.FCN Schwimmen 02:27,32 420

  100m: 01:05,03 (01:05,03) | 200m: 02:27,32 (01:22,29)
4. Uhyun Nam 2008 SG Schwimmen Münster 02:36,50 350

  100m: 01:11,40 (01:11,40) | 200m: 02:36,50 (01:25,10)

nicht am Start
Janis Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:22,96 459

  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:22,96 (01:15,00)
2. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 02:24,39 446

  100m: 01:07,22 (01:07,22) | 200m: 02:24,39 (01:17,17)
3. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 02:40,21 326

  100m: 01:13,47 (01:13,47) | 200m: 02:40,21 (01:26,74)
4. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:08,54 200

  100m: 01:26,79 (01:26,79) | 200m: 03:08,54 (01:41,75)

nicht am Start
Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,34 344

  100m: 01:14,86 (01:14,86) | 200m: 02:37,34 (01:22,48)
2. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:45,98 293

  100m: 01:19,16 (01:19,16) | 200m: 02:45,98 (01:26,82)
3. Karl Wiemann 2011 Duisburger ST 02:59,75 231

  100m: 01:25,10 (01:25,10) | 200m: 02:59,75 (01:34,65)
4. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:02,48 221

  100m: 01:26,42 (01:26,42) | 200m: 03:02,48 (01:36,06)
5. Philipp Grauel 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:14,38 182

  100m: 01:32,32 (01:32,32) | 200m: 03:14,38 (01:42,06)
6. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 03:25,05 155

  100m: 01:31,01 (01:31,01) | 200m: 03:25,05 (01:54,04)
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Wettkampf 218 - 200m Schmetterling weiblich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jennifer Thater 1990 SG Dortmund 02:29,17 544

  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:29,17 (01:19,16)
2. Laura Krinke 2008 VFL Gladbeck 1921 02:41,19 431

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:41,19 (01:24,14)
3. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 02:47,18 386

  100m: 01:16,89 (01:16,89) | 200m: 02:47,18 (01:30,29)
4. Linna Herbst 2008 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:31,78 190

  100m: 01:40,87 (01:40,87) | 200m: 03:31,78 (01:50,91)

nicht am Start
Malina Pijasecki 2005 SV Westfalen 23 Hagen

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen 02:35,56 480

  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:35,56 (01:21,16)
2. Alica Radons 2010 SG Dortmund 02:35,94 476

  100m: 01:13,57 (01:13,57) | 200m: 02:35,94 (01:22,37)
3. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:58,77 316

  100m: 01:23,37 (01:23,37) | 200m: 02:58,77 (01:35,40)
4. Lia Mevißen 2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:32,45 188

  100m: 01:33,32 (01:33,32) | 200m: 03:32,45 (01:59,13)

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:44,72 404

  100m: 01:16,76 (01:16,76) | 200m: 02:44,72 (01:27,96)
2. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 02:46,10 394

  100m: 01:20,86 (01:20,86) | 200m: 02:46,10 (01:25,24)
3. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 02:46,45 391

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:46,45 (01:27,52)
4. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,60 339

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:54,60 (01:35,67)
5. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,32 329

  100m: 01:23,17 (01:23,17) | 200m: 02:56,32 (01:33,15)
6. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 03:16,04 239

  100m: 01:27,36 (01:27,36) | 200m: 03:16,04 (01:48,68)
7. Paulina Carlet 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:37,67 175

  100m: 01:41,01 (01:41,01) | 200m: 03:37,67 (01:56,66)

nicht am Start
Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel
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Wettkampf 219 - 200m Rücken männlich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gian Walter 2006 SG Bayer 02:16,11 555

  100m: 01:07,54 (01:07,54) | 200m: 02:16,11 (01:08,57)
2. Uhyun Nam 2008 SG Schwimmen Münster 02:27,47 437

  100m: 01:13,34 (01:13,34) | 200m: 02:27,47 (01:14,13)
3. Tino Alexander Lehmann 2008 SV TuS 1925 Herten 02:37,07 361

  100m: 01:16,67 (01:16,67) | 200m: 02:37,07 (01:20,40)
4. Noah Mo Krause 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 02:41,69 331

  100m: 01:17,66 (01:17,66) | 200m: 02:41,69 (01:24,03)
5. Finn Elias Overbeck 2006 SV TuS 1925 Herten 02:48,74 291

  100m: 01:21,47 (01:21,47) | 200m: 02:48,74 (01:27,27)

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 02:17,13 543

  100m: 01:07,10 (01:07,10) | 200m: 02:17,13 (01:10,03)
2. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 02:21,45 495

  100m: 01:09,47 (01:09,47) | 200m: 02:21,45 (01:11,98)
3. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 02:30,67 409

  100m: 01:14,03 (01:14,03) | 200m: 02:30,67 (01:16,64)
4. Sebastian Brandner 2010 1.FCN Schwimmen 02:31,84 400

  100m: 01:15,01 (01:15,01) | 200m: 02:31,84 (01:16,83)
5. Justus Garn 2010 SG Lünen 02:35,48 372

  100m: 01:14,33 (01:14,33) | 200m: 02:35,48 (01:21,15)
6. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:36,36 366

  100m: 01:15,52 (01:15,52) | 200m: 02:36,36 (01:20,84)

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 02:30,69 409

  100m: 01:13,65 (01:13,65) | 200m: 02:30,69 (01:17,04)
2. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 02:34,11 383

  100m: 01:15,37 (01:15,37) | 200m: 02:34,11 (01:18,74)
3. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:35,35 373

  100m: 01:17,20 (01:17,20) | 200m: 02:35,35 (01:18,15)
4. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:37,11 361

  100m: 01:14,36 (01:14,36) | 200m: 02:37,11 (01:22,75)
5. Anton Shlanchak 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 02:40,56 338

  100m: 01:16,54 (01:16,54) | 200m: 02:40,56 (01:24,02)
6. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 02:43,99 317

  100m: 01:19,29 (01:19,29) | 200m: 02:43,99 (01:24,70)
7. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:52,75 271

  100m: 01:24,12 (01:24,12) | 200m: 02:52,75 (01:28,63)
8. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,65 267

  100m: 01:25,91 (01:25,91) | 200m: 02:53,65 (01:27,74)
9. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:59,62 241

  100m: 01:28,67 (01:28,67) | 200m: 02:59,62 (01:30,95)
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noch Wettkampf 219 - 200m Rücken männlich
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Jonah Schoenenberg 2011 SV TuS 1925 Herten 03:04,10 224

  100m: 01:28,57 (01:28,57) | 200m: 03:04,10 (01:35,53)
11. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,59 202

  100m: 01:34,38 (01:34,38) | 200m: 03:10,59 (01:36,21)
12. Mika Tom Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:15,86 186

  100m: 01:33,27 (01:33,27) | 200m: 03:15,86 (01:42,59)
13. Jonas Grimm 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:15,89 186

  100m: 01:37,28 (01:37,28) | 200m: 03:15,89 (01:38,61)
14. Anton Messerle 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,28 177

  100m: 01:36,00 (01:36,00) | 200m: 03:19,28 (01:43,28)
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Wettkampf 220 - 200m Rücken weiblich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Vogt 2007 SG Lünen 02:35,07 500

  100m: 01:12,09 (01:12,09) | 200m: 02:35,07 (01:22,98)
2. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 02:48,82 388

  100m: 01:20,43 (01:20,43) | 200m: 02:48,82 (01:28,39)
3. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 02:56,25 341

  100m: 01:26,79 (01:26,79) | 200m: 02:56,25 (01:29,46)

nicht am Start
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

abgemeldet
Hannah Buttler 2006 SG Dortmund

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anni Winter 2010 SG Dortmund 02:32,32 528

  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:32,32 (01:18,76)
2. Ilayla Hayirli 2009 1.FCN Schwimmen 02:33,58 515

  100m: 01:16,01 (01:16,01) | 200m: 02:33,58 (01:17,57)
3. Rebeca Perez Zavala 2009 Duisburger ST 02:35,19 499

  100m: 01:14,16 (01:14,16) | 200m: 02:35,19 (01:21,03)
4. Ida Walter 2010 SG Bayer 02:36,44 487

  100m: 01:15,98 (01:15,98) | 200m: 02:36,44 (01:20,46)
5. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 02:38,46 469

  100m: 01:16,52 (01:16,52) | 200m: 02:38,46 (01:21,94)
6. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 02:39,55 459

  100m: 01:17,65 (01:17,65) | 200m: 02:39,55 (01:21,90)
7. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:41,17 446

  100m: 01:18,45 (01:18,45) | 200m: 02:41,17 (01:22,72)
8. Greta Hestermann 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 02:43,79 424

  100m: 01:21,03 (01:21,03) | 200m: 02:43,79 (01:22,76)
9. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:43,85 424

  100m: 01:20,09 (01:20,09) | 200m: 02:43,85 (01:23,76)
10. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,20 359

  100m: 01:25,57 (01:25,57) | 200m: 02:53,20 (01:27,63)
11. Luisa Gabriella Janßen 2010 VFL Gladbeck 1921 02:54,26 352

  100m: 01:25,76 (01:25,76) | 200m: 02:54,26 (01:28,50)
12. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:59,56 322

  100m: 01:28,62 (01:28,62) | 200m: 02:59,56 (01:30,94)
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noch Wettkampf 220 - 200m Rücken weiblich
Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 02:31,23 539

  100m: 01:13,63 (01:13,63) | 200m: 02:31,23 (01:17,60)
2. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 02:35,78 493

  100m: 01:16,57 (01:16,57) | 200m: 02:35,78 (01:19,21)
3. Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen 02:35,80 493

  100m: 01:16,45 (01:16,45) | 200m: 02:35,80 (01:19,35)
3. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 02:35,80 493

  100m: 01:15,82 (01:15,82) | 200m: 02:35,80 (01:19,98)
5. Anna Stockel 2012 SG Schwimmen Münster 02:39,53 459

  100m: 01:18,55 (01:18,55) | 200m: 02:39,53 (01:20,98)
6. Charlotte Zimmermann 2012 SG Mülheim 02:39,69 458

  100m: 01:18,23 (01:18,23) | 200m: 02:39,69 (01:21,46)
7. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 02:42,18 437

  100m: 01:19,15 (01:19,15) | 200m: 02:42,18 (01:23,03)
8. Darleen Sakowski 2011 VFL Gladbeck 1921 02:43,77 425

  100m: 01:19,65 (01:19,65) | 200m: 02:43,77 (01:24,12)
9. Emma Klömpken 2012 SG Dortmund 02:45,18 414

  100m: 01:21,68 (01:21,68) | 200m: 02:45,18 (01:23,50)
10. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 02:55,41 345

  100m: 01:23,57 (01:23,57) | 200m: 02:55,41 (01:31,84)
11. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,46 328

  100m: 01:26,50 (01:26,50) | 200m: 02:58,46 (01:31,96)
12. Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:01,60 311

  100m: 01:28,36 (01:28,36) | 200m: 03:01,60 (01:33,24)
13. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 03:09,91 272

  100m: 01:33,78 (01:33,78) | 200m: 03:09,91 (01:36,13)
14. Josefine Peters 2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:12,20 262

  100m: 01:34,18 (01:34,18) | 200m: 03:12,20 (01:38,02)
15. Svea Kurland 2011 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:12,90 260

  100m: 01:33,83 (01:33,83) | 200m: 03:12,90 (01:39,07)
16. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:16,46 246

  100m: 01:32,73 (01:32,73) | 200m: 03:16,46 (01:43,73)
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Wettkampf 221 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Hankiewicz 2002 UKS G8 Bielany Warszawa 01:07,10 609
2. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 01:08,01 585
3. Linus Wein 2008 1.FCN Schwimmen 01:09,58 546
4. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 01:12,59 481
5. Elias Kusche 2008 VFL Gladbeck 1921 01:13,08 471
6. Ernest Lehn 2007 SG Bayer 01:13,40 465
7. Felix Hell 2008 Duisburger ST 01:15,24 432
8. Artem Fomin 2007 SG Dortmund 01:15,57 426
9. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,29 414
10. Vincent Allar 2008 Duisburger ST 01:16,43 412
11. Tim Friedrichs 2004 SSV Meschede 01:16,97 403
12. Edin Agovic 2001 SV Aegir Arnsberg 01:17,24 399
13. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:17,27 398
14. Caspar Hilarius Becker 2006 SG Bayer 01:17,40 396
15. Jonas Hörtemöller 2008 SV Wasserfreunde Dalum 01:21,85 335
16. Ben Vogt 2006 SG Lünen 01:24,09 309
17. Luka Meier 2008 SV TuS 1925 Herten 01:25,30 296
18. Justus Ungemach 2008 SSV Meschede 01:25,54 294
19. Felix Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 01:52,86 128

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Cedrik Kreil 2009 1.FCN Schwimmen 01:07,19 606
2. Christoph Klar 2009 SG Bayer 01:12,19 489
3. Friedrich Wiemann 2009 Duisburger ST 01:15,65 425
4. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,66 408
5. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:18,64 378
6. Noah Rother 2010 VFL Gladbeck 1921 01:22,00 333
7. Nathan Zakharchenko 2010 SG Dortmund 01:29,95 252
8. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:32,50 232
9. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:34,93 215
10. Hendrik Schwarz 2009 SV Westfalen 23 Hagen 01:39,15 188

nicht am Start
Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen
Jurii Kryven 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Laurenz Merl 2011 SG Bayer 01:12,39 485
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:16,95 403
3. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 01:17,10 401
4. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 01:17,54 394
5. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:23,39 317
6. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,52 304
7. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:32,16 235
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noch Wettkampf 221 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Alexander Hopp 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:35,14 213
9. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,41 211
10. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 01:35,47 211
11. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,69 210
12. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,87 208
13. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 01:37,30 199
14. Anton Messerle 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,55 156
15. Jonas Neske 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:45,80 155
16. Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:48,72 143

nicht am Start
Ivan Solokhin 2012 SV TuS 1925 Herten

disqualifiziert
Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:17
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Wettkampf 222 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 01:15,56 611
2. Sina Burchhardt 2007 SG Essen ( 2) 01:17,37 569
3. Maria Ulrike Lenk 2008 SG Essen ( 2) 01:19,05 533
4. Clara Jürgens 2005 VFL Gladbeck 1921 01:20,66 502
5. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,01 478
6. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:22,41 471
7. Harper Schuster 2008 SG Bayer 01:22,69 466
8. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 01:24,52 436
9. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:25,13 427
10. Karlotta Bruns 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,73 418
11. Lisa Nowatzki 1999 SV TuS 1925 Herten 01:25,86 416
12. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:26,76 403
13. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,34 334
14. Emma Padberg 2008 SSV Meschede 01:33,68 320
15. Fiona Laschke 2008 VFL Gladbeck 1921 01:36,95 289
16. Sophia Neuhaus 2000 SV TuS 1925 Herten 01:38,19 278
17. Emma Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 02:15,44 106

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Isabelle Zoe Brauns 2010 1.FCN Schwimmen 01:18,80 539
2. Pia Braun 2010 1.FCN Schwimmen 01:20,16 512
3. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:22,35 472
4. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:22,64 467
5. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:24,36 439
6. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 01:25,56 421
7. Liv Maren Grautegein 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:30,10 360
8. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:31,54 343
9. Greta Hestermann 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:32,53 332
10. Sarah Behler 2009 SV Neptun Erkenschwick 01:34,12 316
11. Olivia Klimm 2010 SV TuS 1925 Herten 01:34,39 313
12. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:34,78 309
13. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:35,68 301
14. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:35,80 299
15. Ina Braun 2010 VFL Gladbeck 1921 01:42,51 244

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel
Maja Jagielski 2009 SG Siegen

disqualifiziert
Marlene Alders 2009 Duisburger ST

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:19
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noch Wettkampf 222 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ella Kleinert 2011 1.FCN Schwimmen 01:18,64 542
2. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:19,73 520
3. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,57 504
4. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,16 493
5. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 01:23,90 446
6. Juliana Smyla 2012 SG Schwimmen Münster 01:24,94 430
7. Elin Grautegein 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:25,89 416
8. Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen 01:26,56 406
9. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:26,60 406
10. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,13 398
11. Emma Klömpken 2012 SG Dortmund 01:27,17 398
12. Jette Kepplin 2011 SG Bayer 01:27,19 397
13. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 01:28,99 374
14. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:29,01 373
15. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:29,60 366
16. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:29,72 365
17. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:31,15 348
18. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,38 334
19. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,46 323
20. Paulina Carlet 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:34,32 314
21. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:35,80 299
22. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:36,83 290
23. Elisa Smolianov 2011 Duisburger ST 01:37,70 282
24. Helena Ruchti 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:38,21 278
25. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:38,30 277
26. Greta Laschke 2012 VFL Gladbeck 1921 01:38,68 274
27. Nayla Rondorf 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 01:39,12 270
28. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:41,61 251
29. Leonie Kubitz 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:45,82 222
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Wettkampf 223 - 400m Freistil männlich
Wertungsklasse 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Schiedt 2007 SG Dortmund 04:14,66 645 ISDO

  100m: 00:59,60 (00:59,60) | 200m: 02:04,76 (01:05,16) | 300m: 03:11,00 (01:06,24)
  400m: 04:14,66 (01:03,66)

2. Max Falke 2007 SG Bayer 04:26,07 565
  100m: 01:02,88 (01:02,88) | 200m: 02:10,51 (01:07,63) | 300m: 03:18,65 (01:08,14)
  400m: 04:26,07 (01:07,42)

3. Jan Daweke 2008 VfL Osnabrück 04:37,13 500
  100m: 01:05,50 (01:05,50) | 200m: 02:15,21 (01:09,71) | 300m: 03:26,23 (01:11,02)
  400m: 04:37,13 (01:10,90)

4. Jonas Garn 2007 SG Lünen 05:24,97 310
  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:40,11 (01:24,92) | 300m: 04:03,82 (01:23,71)
  400m: 05:24,97 (01:21,15)

Wertungsklasse 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jano Schröder 2009 VfL Osnabrück 04:22,91 586

  100m: 01:05,29 (01:05,29) | 200m: 02:12,70 (01:07,41) | 300m: 03:18,35 (01:05,65)
  400m: 04:22,91 (01:04,56)

2. Veit-Josef Seidel 2010 1.FCN Schwimmen 04:23,16 584
  100m: 01:02,45 (01:02,45) | 200m: 02:10,22 (01:07,77) | 300m: 03:18,63 (01:08,41)
  400m: 04:23,16 (01:04,53)

3. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 04:43,77 466
  100m: 01:07,40 (01:07,40) | 200m: 02:20,94 (01:13,54) | 300m: 03:34,03 (01:13,09)
  400m: 04:43,77 (01:09,74)

4. Kenzo Enguun Batbayar 2012 SG Dortmund 04:46,06 455
  100m: 01:08,82 (01:08,82) | 200m: 02:21,23 (01:12,41) | 300m: 03:34,99 (01:13,76)
  400m: 04:46,06 (01:11,07)

5. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 05:02,68 384
  100m: 01:10,03 (01:10,03) | 200m: 02:27,31 (01:17,28) | 300m: 03:46,43 (01:19,12)
  400m: 05:02,68 (01:16,25)

6. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 05:03,36 381
  100m: 01:10,23 (01:10,23) | 200m: 02:28,94 (01:18,71) | 300m: 03:47,70 (01:18,76)
  400m: 05:03,36 (01:15,66)

7. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 05:06,62 369
  100m: 01:12,59 (01:12,59) | 200m: 02:32,05 (01:19,46) | 300m: 03:51,05 (01:19,00)
  400m: 05:06,62 (01:15,57)

8. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 05:08,42 363
  100m: 01:13,63 (01:13,63) | 200m: 02:32,94 (01:19,31) | 300m: 03:52,68 (01:19,74)
  400m: 05:08,42 (01:15,74)

9. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 05:14,27 343
  100m: 01:16,35 (01:16,35) | 200m: 02:37,05 (01:20,70) | 300m: 03:58,05 (01:21,00)
  400m: 05:14,27 (01:16,22)

10. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 06:10,09 210
  100m: 01:26,95 (01:26,95) | 200m: 03:02,68 (01:35,73) | 300m: 04:38,05 (01:35,37)
  400m: 06:10,09 (01:32,04)
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Wettkampf 224 - 400m Freistil weiblich
Wertungsklasse 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 04:41,38 585

  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:18,82 (01:11,30) | 300m: 03:30,78 (01:11,96)
  400m: 04:41,38 (01:10,60)

2. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 05:03,16 468
  100m: 01:11,13 (01:11,13) | 200m: 02:29,02 (01:17,89) | 300m: 03:47,49 (01:18,47)
  400m: 05:03,16 (01:15,67)

abgemeldet
Laura Krinke 2008 VFL Gladbeck 1921

Wertungsklasse 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Malin Wachter 2009 1.FCN Schwimmen 04:35,42 624

  100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m: 02:15,52 (01:09,73) | 300m: 03:26,37 (01:10,85)
  400m: 04:35,42 (01:09,05)

2. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 04:38,28 605
  100m: 01:05,88 (01:05,88) | 200m: 02:16,33 (01:10,45) | 300m: 03:27,64 (01:11,31)
  400m: 04:38,28 (01:10,64)

3. Alica Radons 2010 SG Dortmund 04:45,30 561
  100m: 01:07,51 (01:07,51) | 200m: 02:19,82 (01:12,31) | 300m: 03:33,05 (01:13,23)
  400m: 04:45,30 (01:12,25)

4. Anni Winter 2010 SG Dortmund 04:46,93 552
  100m: 01:07,94 (01:07,94) | 200m: 02:21,03 (01:13,09) | 300m: 03:34,69 (01:13,66)
  400m: 04:46,93 (01:12,24)

5. Jule Daweke 2011 VfL Osnabrück 04:48,78 541
  100m: 01:07,98 (01:07,98) | 200m: 02:21,59 (01:13,61) | 300m: 03:36,12 (01:14,53)
  400m: 04:48,78 (01:12,66)

6. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 04:52,10 523
  100m: 01:08,20 (01:08,20) | 200m: 02:23,05 (01:14,85) | 300m: 03:38,80 (01:15,75)
  400m: 04:52,10 (01:13,30)

7. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 04:53,36 516
  100m: 01:08,54 (01:08,54) | 200m: 02:22,68 (01:14,14) | 300m: 03:38,71 (01:16,03)
  400m: 04:53,36 (01:14,65)

8. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 04:54,23 511
  100m: 01:08,11 (01:08,11) | 200m: 02:23,27 (01:15,16) | 300m: 03:39,41 (01:16,14)
  400m: 04:54,23 (01:14,82)

9. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:06,36 453
  100m: 01:11,87 (01:11,87) | 200m: 02:30,59 (01:18,72) | 300m: 03:49,65 (01:19,06)
  400m: 05:06,36 (01:16,71)

10. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 05:08,88 442
  100m: 01:12,80 (01:12,80) | 200m: 02:31,77 (01:18,97) | 300m: 03:51,51 (01:19,74)
  400m: 05:08,88 (01:17,37)

11. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 05:08,92 442
  100m: 01:12,28 (01:12,28) | 200m: 02:30,98 (01:18,70) | 300m: 03:50,98 (01:20,00)
  400m: 05:08,92 (01:17,94)
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noch Wettkampf 224 - 400m Freistil weiblich
noch Wertungsklasse 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Luisa Gabriella Janßen 2010 VFL Gladbeck 1921 05:10,73 434

  100m: 01:14,26 (01:14,26) | 200m: 02:33,64 (01:19,38) | 300m: 03:52,84 (01:19,20)
  400m: 05:10,73 (01:17,89)

13. Mandy Kaminski 2010 SG Bayer 05:13,62 422
  100m: 01:13,95 (01:13,95) | 200m: 02:34,07 (01:20,12) | 300m: 03:54,42 (01:20,35)
  400m: 05:13,62 (01:19,20)

14. Anna Meier 2010 SV TuS 1925 Herten 05:13,72 422
  100m: 01:15,34 (01:15,34) | 200m: 02:37,24 (01:21,90) | 300m: 03:58,70 (01:21,46)
  400m: 05:13,72 (01:15,02)

15. Liana Müller 2011 SG Dortmund 05:28,26 368
  100m: 01:16,55 (01:16,55) | 200m: 02:40,66 (01:24,11) | 300m: 04:06,51 (01:25,85)
  400m: 05:28,26 (01:21,75)

16. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 05:32,05 356
  100m: 01:17,42 (01:17,42) | 200m: 02:42,90 (01:25,48) | 300m: 04:09,42 (01:26,52)
  400m: 05:32,05 (01:22,63)

17. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 05:48,47 308
  100m: 01:18,88 (01:18,88) | 200m: 02:47,99 (01:29,11) | 300m: 04:20,17 (01:32,18)
  400m: 05:48,47 (01:28,30)

18. Alexia Färber 2010 SG Lünen 05:53,82 294
  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:54,57 (01:32,37) | 300m: 04:27,96 (01:33,39)
  400m: 05:53,82 (01:25,86)

19. Josefine Peters 2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 05:59,86 279
  100m: 01:23,64 (01:23,64) | 200m: 02:57,62 (01:33,98) | 300m: 04:33,01 (01:35,39)
  400m: 05:59,86 (01:26,85)

20. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 06:01,51 276
  100m: 01:19,94 (01:19,94) | 200m: 02:51,19 (01:31,25) | 300m: 04:27,63 (01:36,44)
  400m: 06:01,51 (01:33,88)

21. Svea Kurland 2011 SG Erkelenz-Hückelhoven 06:22,14 233
  100m: 01:24,28 (01:24,28) | 200m: 03:00,83 (01:36,55) | 300m: 04:42,91 (01:42,08)
  400m: 06:22,14 (01:39,23)
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Wettkampf 225 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christoph Hänel 2007 SG Bayer 00:25,88 637
2. Julian Hankiewicz 2002 UKS G8 Bielany Warszawa 00:26,11 620
3. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:26,67 582
4. Antonino Cancelliere 1986 Leichlinger SV 00:26,87 569
5. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:26,93 565
6. Linus Wein 2008 1.FCN Schwimmen 00:27,00 561
7. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:27,25 545
8. Alexander Hankiewicz 2005 UKS G8 Bielany Warszawa 00:27,88 509
9. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,24 490
10. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 00:28,46 479
11. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:28,48 478
12. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 00:28,61 471
13. Artem Fomin 2007 SG Dortmund 00:29,03 451
14. Uhyun Nam 2008 SG Schwimmen Münster 00:29,62 425
15. Caspar Hilarius Becker 2006 SG Bayer 00:29,86 414
16. Tim Friedrichs 2004 SSV Meschede 00:29,97 410
17. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:30,14 403
18. Jonas Scheibke 2008 SG Bayer 00:30,17 402
19. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:30,21 400
20. Edin Agovic 2001 SV Aegir Arnsberg 00:30,54 387
21. Armin Hadzic 2007 TuS Sundern 00:30,61 385
22. Yannick Peters 2008 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:31,02 370
23. Robert William Grauel 1973 SC Hardtberg 1968 00:31,34 358
24. Ben Vogt 2006 SG Lünen 00:31,94 338
25. Luka Meier 2008 SV TuS 1925 Herten 00:34,99 257

nicht am Start
Hamza Ben Hadj Brik 2003 SG Dortmund

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:26,56 589
2. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:27,77 515
3. Cedrik Kreil 2009 1.FCN Schwimmen 00:27,79 514
4. Friedrich Wiemann 2009 Duisburger ST 00:28,48 478
5. Jan Unterste 2009 SG Dortmund 00:28,73 465
6. Jonas Hillicke 2010 SV TuS 1925 Herten 00:29,04 450
7. John Ehlig 2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,11 447
8. Emil Jeske 2010 1.FCN Schwimmen 00:29,29 439
9. Veit-Josef Seidel 2010 1.FCN Schwimmen 00:29,34 437
10. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 00:29,62 425
11. Justus Garn 2010 SG Lünen 00:29,86 414
12. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:29,98 409
13. Mark Hartwich 2010 VfL Osnabrück 00:30,01 408
14. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 00:30,61 385
15. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 00:32,56 319
16. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 00:33,11 304
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noch Wettkampf 225 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 00:34,05 279
18. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,38 211
19. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:38,28 196

nicht am Start
Jurii Kryven 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,31 486
2. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 00:28,71 466
3. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,66 348
4. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:32,35 326
5. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 00:33,43 295
6. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,90 283
7. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,80 262
8. Philipp Grauel 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:34,90 259
9. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:36,88 220
10. Alexander Hopp 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:45,35 118

disqualifiziert
Liam Schellbach 2011 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:14



ISDO - 22. Internationales Schwimmfest Dortmund
vom 03.05.2025 bis 04.05.2025 | Südbad Dortmund
Veranstalter: Startgemeinschaft Dortmund e.V. I Ausrichter: Startgemeinschaft Dortmund e.V. Seite 34

Wettkampf 226 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jennifer Thater 1990 SG Dortmund 00:29,19 586
2. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:30,55 511
3. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,82 498
4. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:32,00 444
5. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 00:32,11 440
6. Josefin Krefft 2007 1.FCN Schwimmen 00:32,31 432
7. Sophie Hain 2004 Duisburger ST 00:32,44 427
8. Harper Schuster 2008 SG Bayer 00:32,53 423
9. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:32,82 412
10. Jenna Tauchmann 2008 Duisburger ST 00:33,03 404
11. Clara Jürgens 2005 VFL Gladbeck 1921 00:33,34 393
12. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,50 387
13. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 00:34,12 367
14. Sina Burchhardt 2007 SG Essen ( 2) 00:35,03 339
15. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:35,47 326
16. Emma Padberg 2008 SSV Meschede 00:37,08 285
17. Maria Ulrike Lenk 2008 SG Essen ( 2) 00:37,18 283
18. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:37,25 282
19. Malina Pijasecki 2005 SV Westfalen 23 Hagen 00:38,11 263

nicht am Start
Frauke Schepers 2006 SG Dortmund

disqualifiziert
Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:22

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ilayla Hayirli 2009 1.FCN Schwimmen 00:29,05 594
2. Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen 00:30,21 528
3. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,53 465
4. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 00:32,40 428
5. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 00:32,41 428
6. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,12 401
6. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:33,12 401
8. Greta Hestermann 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:33,32 394
9. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,46 389
10. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:34,14 366
11. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:34,59 352
12. Leni Marleen Panning 2010 SG Essen ( 2) 00:34,79 346
13. Leonie May 2010 SV TuS 1925 Herten 00:35,73 319
14. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 00:36,11 309
15. Ina Braun 2010 VFL Gladbeck 1921 00:36,39 302
16. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:37,33 280
17. Lena Hirnstein 2010 Duisburger ST 00:37,56 275
18. Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:39,88 229
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noch Wettkampf 226 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
19. Luisa Prockner 2010 SV TuS 1925 Herten 00:41,12 209
20. Lura Haliti 2010 SV TuS 1925 Herten 00:41,77 200
21. Isabela Rondorf 2009 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:42,54 189
22. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:42,82 185
23. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:43,42 178
24. Olivia Klimm 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,85 172

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Maja Jagielski 2009 SG Siegen

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 00:30,24 527
2. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,66 459
3. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,51 424
4. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:33,05 403
5. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,38 392
6. Frieda Marie Decker 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:33,78 378
7. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,04 369
8. Juliana Smyla 2012 SG Schwimmen Münster 00:34,16 365
9. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,30 361
10. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 00:34,36 359
11. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:34,86 344
12. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,32 330
13. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 00:35,33 330
14. Julia Lesniak 2012 UKS G8 Bielany Warszawa 00:36,27 305
14. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,27 305
16. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:36,32 304
17. Liana Müller 2011 SG Dortmund 00:36,34 303
18. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 00:36,36 303
19. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,57 298
20. Helena Ruchti 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:36,87 290
21. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:37,48 276
22. Josefine Peters 2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:37,52 276
23. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,44 256
24. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 00:39,99 227

nicht am Start
Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel
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Wettkampf 227 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gian Walter 2006 SG Bayer 00:28,04 592
2. Antonino Cancelliere 1986 Leichlinger SV 00:28,37 571
3. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:28,67 554
4. Linus Wein 2008 1.FCN Schwimmen 00:28,96 537
5. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:30,18 475
6. Timo Stobbe 2004 SV TuS 1925 Herten 00:33,53 346
7. Yannick Peters 2008 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:33,77 339
8. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,14 328
9. Finn Elias Overbeck 2006 SV TuS 1925 Herten 00:35,81 284
10. Justus Ungemach 2008 SSV Meschede 00:39,86 206

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 00:29,93 487
2. Veit-Josef Seidel 2010 1.FCN Schwimmen 00:30,31 469
3. Jano Schröder 2009 VfL Osnabrück 00:30,33 468
4. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 00:31,71 409
5. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:31,72 409
6. Jan Unterste 2009 SG Dortmund 00:31,78 406
7. Sebastian Brandner 2010 1.FCN Schwimmen 00:32,59 377
8. Emil Jeske 2010 1.FCN Schwimmen 00:33,31 353
9. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 00:36,42 270
10. Leonard Hilbig 2010 SV TuS 1925 Herten 00:36,84 261
11. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:36,93 259
12. Merlin Willecke 2010 TuS Sundern 00:37,45 248

nicht am Start
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 00:32,14 393
2. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 00:33,10 360
3. Anton Shlanchak 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:33,54 346
4. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:33,85 336
5. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 00:34,19 326
6. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,64 314
7. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 00:35,10 302
8. Jonah Schoenenberg 2011 SV TuS 1925 Herten 00:35,78 285
9. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 00:36,54 267
10. Jonas Grimm 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:36,74 263
11. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 00:36,75 263
12. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,10 255
13. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,77 242
14. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:38,46 229
15. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:41,72 179
16. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:41,96 176
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noch Wettkampf 227 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Anton Messerle 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:43,44 159
18. Finn May 2012 SV TuS 1925 Herten 00:46,45 130
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Wettkampf 228 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:31,45 622
2. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:32,41 569
3. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,06 449
4. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:35,74 424
5. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 00:36,06 413
6. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,18 377
7. Annika Pinnow 2007 SV TuS 1925 Herten 00:38,07 351
8. Karlotta Bruns 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,41 316

nicht am Start
Josefin Krefft 2007 1.FCN Schwimmen
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

abgemeldet
Hannah Buttler 2006 SG Dortmund

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ilayla Hayirli 2009 1.FCN Schwimmen 00:32,22 579
2. Ida Walter 2010 SG Bayer 00:33,52 514
3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,68 464
4. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,81 459
5. Greta Hestermann 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:35,19 444
6. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:36,00 415
7. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,02 414
8. Anna Meier 2010 SV TuS 1925 Herten 00:36,95 384
9. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 00:37,31 373
10. Leonie May 2010 SV TuS 1925 Herten 00:38,31 344
11. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,71 309
12. Liv Maren Grautegein 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:40,10 300
13. Sarah Behler 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:40,32 295
14. Alexia Färber 2010 SG Lünen 00:40,33 295
15. Lena Hirnstein 2010 Duisburger ST 00:41,06 279
16. Lura Haliti 2010 SV TuS 1925 Herten 00:41,38 273
17. Luisa Prockner 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,20 240
18. Isabela Rondorf 2009 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:45,29 208

nicht am Start
Clara Kleinohl 2009 Duisburger ST

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 00:31,68 609
2. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:33,90 497
3. Charlotte Zimmermann 2012 SG Mülheim 00:33,95 495
4. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 00:34,06 490
5. Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen 00:34,15 486
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noch Wettkampf 228 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,75 461
7. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 00:35,19 444
8. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:35,55 431
9. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:36,08 412
10. Frieda Marie Decker 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 00:36,22 407
11. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:36,69 392
12. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,95 384
13. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 00:37,07 380
14. Darleen Sakowski 2011 VFL Gladbeck 1921 00:37,32 372
15. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:37,48 368
16. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 00:37,77 359
17. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:39,52 313
18. Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,93 304
19. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:40,08 300
20. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,23 297
21. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,26 296
22. Leonie Kubitz 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:44,53 219

nicht am Start
Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen
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Wettkampf 229 - 200m Lagen männlich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ernest Lehn 2007 SG Bayer 02:26,70 469
2. Jonas Scheibke 2008 SG Bayer 02:31,17 428
3. Tino Alexander Lehmann 2008 SV TuS 1925 Herten 02:32,43 418
4. Elias Kusche 2008 VFL Gladbeck 1921 02:32,99 413
5. Jonas Hörtemöller 2008 SV Wasserfreunde Dalum 02:39,49 365
6. Noah Mo Krause 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 02:41,85 349
7. Felix Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 03:49,97 121

nicht am Start
Youness Kramer 2008 Wardenburger SC

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christoph Klar 2009 SG Bayer 02:17,74 566
2. Friedrich Wiemann 2009 Duisburger ST 02:29,19 446
3. Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster 02:31,42 426
4. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:33,72 407
5. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:40,69 357
6. Nico Kretschmer 2010 SV Neptun Erkenschwick 03:04,33 236

nicht am Start
Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen
Cedrik Kreil 2009 1.FCN Schwimmen
Jurii Kryven 2010 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster
Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Laurenz Merl 2011 SG Bayer 02:26,47 471
2. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:27,37 462
3. Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 02:31,42 426
4. Kenzo Enguun Batbayar 2012 SG Dortmund 02:38,56 371
5. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 02:41,31 352
6. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 02:41,64 350
7. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:43,28 340
8. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,57 303
9. Karl Wiemann 2011 Duisburger ST 02:50,66 298
10. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 03:01,40 248
11. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 03:04,16 237
12. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,76 231
13. Jonas Grimm 2011 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:07,84 223
14. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 03:08,35 221
15. Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:13,44 204
16. Alexander Hopp 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:24,50 173
17. Finn May 2012 SV TuS 1925 Herten 03:36,11 146
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Wettkampf 230 - 200m Lagen weiblich
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 02:30,85 584
2. Laura Krinke 2008 VFL Gladbeck 1921 02:40,00 489
3. Clara Jürgens 2005 VFL Gladbeck 1921 02:41,36 477
4. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 02:41,67 474
5. Harper Schuster 2008 SG Bayer 02:46,61 433
6. Lisa Nowatzki 1999 SV TuS 1925 Herten 02:46,84 431
7. Rabea Müller 2008 SG Lünen 02:51,91 394
8. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:59,28 348
9. Emma Vorwerk 2008 SG Schwimmen Münster 04:08,25 131

nicht am Start
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 02:41,61 475
2. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:44,13 453
3. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 02:47,54 426
4. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:53,63 383
5. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 02:58,04 355
6. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:00,25 342
7. Lena Hirnstein 2010 Duisburger ST 03:06,86 307
8. Julia Nacken 2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:09,94 292
9. Lia Mevißen 2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 03:10,45 290

nicht am Start
Alica Radons 2010 SG Dortmund
Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick
Isabelle Zoe Brauns 2010 1.FCN Schwimmen
Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen
Malin Wachter 2009 1.FCN Schwimmen
Pia Braun 2010 1.FCN Schwimmen

Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anna Stockel 2012 SG Schwimmen Münster 02:37,94 509
2. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 02:38,77 501
3. Charlotte Zimmermann 2012 SG Mülheim 02:39,62 493
4. Jette Kepplin 2011 SG Bayer 02:43,74 456
5. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:51,08 400
6. Darleen Sakowski 2011 VFL Gladbeck 1921 02:53,01 387
7. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 02:56,57 364
8. Jette Hermeling 2011 SV Wasserfreunde Dalum 02:56,91 362
9. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 03:01,01 338
10. Elin Grautegein 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:01,37 336
11. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,76 318
12. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:05,30 315
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noch Wettkampf 230 - 200m Lagen weiblich
noch Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,76 312
14. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:07,49 304
15. Greta Laschke 2012 VFL Gladbeck 1921 03:10,08 292
16. Paulina Carlet 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 03:13,20 278
17. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:14,29 273
18. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 03:20,41 249
19. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 03:21,20 246

nicht am Start
Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen
Ella Kleinert 2011 1.FCN Schwimmen
Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen
Nayla Rondorf 2012 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA

Dortmund, den 04.05.2025
Abschnittende: 17:20 Uhr
Protokollende: 17:22 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter  

  __________________________  
  Protokollführer  
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